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Dalis mūsų istorijos:
kviečiame dalyvauti IAE eksploatavimo pradžios 

40-mečiui skirtuose renginiuose

Часть нашей истории:
приглашаем вас принять участие

в мероприятиях, посвященных 40-летию начала
эксплуатации АЭС

„Didžiuokimės ir pasakokime apie 
mūsų unikalų Visaginą, apie jo is-
toriją. Pakvieskime artimuosius, 
draugus, svečius iš kitų miestų, pa-
raginkime kaimynus ir ateikime pa-
tys. Ignalinos atominės elektrinė – tai 
mūsų pradžia ir vienybės simbolis. 
Su pasididžiavimu kviečiu visus da-
lyvauti IAE eksploatavimo pradžios 
40-mečiui skirtuose renginiuose“, – 
kviečia savivaldybės meras Erlan-
das Galaguz.

KUR? VKC „Draugystės“ (Parko g. 7).
KADA? Lapkričio 7–24 dienomis.

«Давайте будем гордиться и рас-
сказывать о нашем уникальном Ви-
сагинасе, о его истории. Пригласим 
близких, друзей, гостей из других 
городов, пригласим соседей и при-
дем сами. Игналинская АЭС – наше 
начало и символ единства. Я с гор-
достью приглашаю всех принять 
участие в мероприятиях, посвя-
щенных 40-летию начала эксплу-
атации ИАЭС», – приглашает мэр 
самоуправления Эрландас Галагуз.

ГДЕ? ВКС «Draugystė» (ул. Парко, 7).
КОГДА? 7–24 ноября.

ПРОГРАММА:
07–11–2023. Открытие фотовы-

ставки Василия Чупаченко, фо-

PROGRAMA:
2023–11–07 – Visagino miesto ir IAE 
statybų fotometraštininko Vasili-
jaus Čiupačenkos fotoparodos ati-
darymas, VKC „Draugystės“ parodų 
salė, Parko g. 7, 16.30 val.

Iš bene poros tūkstančių nuotrau-
kų Visagino jaunųjų menininkų klu-
bas „Paletė“, vadovaujamas Visagino 
miesto garbės pilietės Marijos Ščer-
bakovos, kruopščiai atrinko istorija 
kalbančius vaizdus, kurie nukels par-
odos lankytojus į skirtingus IAE eks-
ploatavimo laikmečius ir į pačią, pa-
čią pradžią… Parodos metu laukia: IAE 

толетописца строительства го-
рода Висагинас и ИАЭС, зал ВКЦ 
«Draugystė», ул. Парко 7, 16.30.

Из почти двух тысяч фотогра-
фий клуб молодых художников «Pa-
letė» Висагинаса, возглавляемый 
почетным гражданином города 
Висагинас Марией Щербаковой, 
тщательно отобрал изображения, 
рассказывающие об истории, ко-
торые перенесут посетителей вы-
ставки в разные эпохи эксплуата-
ции АЭС и в самое-самое начало… 

Во время выставки вас ждут: 
люди ИАЭС, выступления Виса-
гинской академии творчества и ис-
кусств, а в завершение – трансля-
ция документальных фильмов.

žmonės, Visagino kūrybos ir menų 
akademijos pasirodymai, pabaigo-
je – dokumentinių filmų transliacija.

Paroda veiks iki 2023 m. lapkričio 
24 d.

2023–11–24 – IAE eksploatavimo 
pradžios 40-mečiui skirtas rengi-
nys, VKC „Draugystės“ salė, Parko g. 
7, 16.30 val. Į Visagino kultūros cen-
tro „Draugystė“ koncertų salę kvies 
talentingojo Visagino kūrybos ir menų 
akademijos jaunimo ir bardų atlieka-
ma muzika.

Renginiai nemokami. Renginių metu 
bus filmuojama ir fotografuojama.

Выставка продлится до 24 ноя-
бря 2023 года.

24–11–2023. Мероприятие, по-
священное 40-летию начала экс-
плуатации ИАЭС, зал ВКЦ «Drau-
gystė», ул. Парко 7, 16.30.

В концертном зале «Draugystė» 
Висагинского культурного центра 
будет звучать музыка талантливой 
молодежи и бардов Висагинской 
академии творчества и искусств.

Мероприятия бесплатные, будет 
проводиться видео- и фотосъемка.

Kviečiame teikti siūlymus Visagino savivaldybės 
garbės piliečio vardui suteikti

Visagine lankysis Lietuvos
Respublikos sveikatos apsaugos 

ministras A. Dulkys
Lapkričio 6 dieną su oficialiu vi-

zitu į Visagino savivaldybę atvyks 
Lietuvos Respublikos sveikatos ap-
saugos ministras Arūnas Dulkys.

Vizito metu ministras planuoja su-
sitikti su Visagino savivaldybės meru 
Erlandu Galaguz, savivaldybės svei-
katos įstaigų vadovais ir atstovais. 
Susitikimuose dalyvaus ir kaimyni-
nių savivaldybių – Ignalinos ir Zara-
sų rajonų merai.

LR Sveikatos apsaugos ministerijos 
nuotrauka.

Vadovaujantis Visagino savivaldy-
bės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. 
sprendimu Nr. TS‑82, Dėl Visagino 
savivaldybės garbės piliečio vardo 
suteikimo nuostatų ir Visagino sa-
vivaldybės garbės piliečio vardo su-
teikimo komisijos nuostatų patvirti-
nimo kviečiame siūlyti kandidatus 
Visagino savivaldybės garbės pilie-
čio vardui suteikti.

Galbūt tu žinai ar pažįsti žmogų, 
kuris savo darbais nusipelnė mies-
tui ir turi būti pagerbtas?

Siūlant kandidatus, kartu su siūly-
mu turi būti pateikta išsami informa-
cija apie siūlomą kandidatą:
– gyvenimo aprašymas, kuriame nu-
rodoma asmens biografija,
– darbų ir nuopelnų Savivaldybei ap-
rašymas;

Visagino savivaldybės pateikta informacija, paskelbta pagal sutartį Nr. 5-275 · Информация предоставлена Висагинским самоуправлением и публикуется по договору № 5-275

Visagino savivaldybės 2023 metų 
rugsėjo mėn. 30 d. biudžeto paja-
mų gauta 32381,0 tūkst. eurų ir 
414,0 tūkst. eurų iš paskolos lėšų.

Visagino savivaldybės 2023 metų 
rugsėjo 30 d. savivaldybės biudže-
to asignavimai yra 32286,1 tūkst. 
eurų, iš jų asignavimai, skirti Europos 
Sąjungos ir kitai tarptautinei finansi-
nei paramai bendrai finansuoti, įskai-
tant tinkamų finansuoti išlaidų daliai 
tenkantį pridėtinės vertės mokestį, 
išskyrus iš valstybės biudžeto gau-
tus asignavimus, skirtus Europos Są-

jungos ir kitai tarptautinei finansinei 
paramai bendrai finansuoti – 2429,3 
tūkst. eurų, ir 221,0 tūkst. eurų fi-
nansinių įsipareigojimų vykdymas 
(paskolų grąžinimas).

Išsamiau su Visagino savivaldy-
bės 2023 m. II pusmečio biudže-
to vykdymo ataskaita gyventojai 
gali susipažinti interneto svetainė-
je www.visaginas.lt rubrikoje „Biu-
džeto vykdymo ataskaitų rinkiniai“ 
arba Visagino savivaldybės adminis-
tracijos Finansų ir biudžeto skyriuje 
(Parko g. 14, 318 kab.).

– kandidato turimi apdovanojimai, 
įvertinimai;
– ne mažiau kaip dvi rekomendacijos.

Papildomai prie siūlymo galima pa-
teikti nuotraukas, leidinius ir kitą me-
džiagą, atskleidžiančią kandidato vei-
klos reikšmę Savivaldybei.

Siūlymus prašome teikti el. paš-
tu visaginas@visaginas.lt, iki gruo-
džio 1 d.

Galimybes atveriantis bendra-
darbiavimas: savivaldybės atstovai

lankėsi Ošo mieste, Prancūzijoje
Spalio 23–26 dienomis Visagino 

savivaldybės ir Kultūros centro at-
stovai lankėsi Ošo mieste (Auch, 
Prancūzijoje), pasižyminčiame le-
gendiniu šiuolaikinio cirko festi-
valiu CIRCA.

Kelionės metu savivaldybės vado-
vai ir specialistai dalyvavo ne tik reikš-
minguose susitikimuose, atverian-
čiuose didžiules galimybes Visagino 
talentams, bet ir garsiajame, abejin-
gų nepaliekančiame festivalyje, kur 
jau šiemet pasirodė ir mūsų miesto 
atstovai! Visagino vaikus į reikšmingą 
pasirodymą lydėjęs Visagino savival-
dybės meras Erlandas Galaguz taip 
pat dalyvavo svarbiame susitikime 
su Ošo miesto meru bei aptarė toli-
mesnio bendradarbiavimo galimybes.

„Šiandien Visaginas tapo pasauli-
nio lygio renginio dalimi dar vieno-
je srityje. CIRCA festivalis – tai žino-
miausias pasaulyje šiuolaikinio cirko 
renginys, kuriame būtent mes – visa-
giniečiai – pirmieji Lietuvos cirko at-
stovai. Be viso to, mes siekiame dar 
didesnės šio prasmingo bendradar-
biavimo plėtros. Gali būti, kad jau 
visai greitai mūsų jaunimas galės 
stažuotis aukščiausio lygio Prancū-
zijos cirko mokykloje.“, – susitikimo 
detalėmis dalinosi Visagino savival-
dybės meras.

Planuojama vykdyti bendrus pro-
jektus su Ošo muzikos mokykla, pro-
fesinio rengimo centru. Artimiau-
siu metu bus derinamos detalės dėl 
bendro sporto projekto. Taip pat ap-
tartos galimybės Visagino smulkia-
jam verslui dalyvauti Oše vykstan-
čiose verslo mugėse, dalintis gerąja 
patirtimi.

Festivalio CIRCA atviros scenos 
programoje pasirodė Visagino spor-
to ir rekreacijos centro duetas, o mo-
kyklų spektaklių programoje – Visa-
gino cirko studijos „Akrobalansas“ 
ugdytiniai (treneriai – V. Kalininas ir 
L. Vojevodina).

Savivaldybės delegaciją sudarė ir 
susitikimuose merą lydėjo Visagi-
no savivaldybės vicemerė Aleksan-
dra Grigienė, Kultūros centro direk-
torius Audronis Imbrasas, Visagino 
savivaldybės administracijos. Švie-
timo, kultūros, sporto ir valstybinės 
kalbos kontrolės skyriaus ir Kultūros 
centro specialistai.

Ošas yra vienas pagrindinių Prancū-
zijos cirko miestų. Jis garsėja savo cirko 
mokykla (seniausia Prancūzijoje), naci-
onaliniu cirko centru ir ten rengiamu 
vienu žinomiausių pasaulyje šiuolaiki-
nio cirko festivaliu CIRCA. Su Ošo mies-
tu Visagino savivaldybė gilina bendra-
darbiavimą kultūros ir švietimo srityse.


